
BÍL1NSKÝ ZPRAVODAJ 4 / X X X  /  10. dubna

OBSAH
ZPRAVODAJSTVÍ

3  Příprava tu n e lu  pod  B ílinou jd e  
pod le  p lánu
Příprava tunelu v Bílině pokračuje 
podle harmonogramu. Na 
neveřejném jednáni, které se 
uskutečnilo na začátku března, 
o tom informovali zástupci ŘSD 
ČR starostku mèsta Bílina Zuzanu 
Schwarz Bařtipánovou.

c  M ěsto Bílina m yslí na sportovní 
a ku ltu rn í vyž iti
Na podporu téchto aktivit 
prostřednictvím dotaci bylo pro rok 
2020 v rozpočtu vyčleněno 8,15 
milionů korun.

7  Dopravě v B ílině pom ůže bypass
u L id lu
Ředitelství silnic a dálnic získalo 
stavební povoleni na úpravu 
páteřní silnice 1/13 v blízkosti 
okružní křižovatky u Lidlu.

Q B ílina oceněna za w ebové
s tránky  a za P ortá l občana
Začátkem března se vyhlašovaly 
výsledky 22. ročníku krajské 
soutěže Zlatý erb o nej lepši 
webové stránky a elektronické 
služby mést a obci.

9  Nádražní budovu čeká ve lká
rekonstrukce
Správa železnic projednala v 
Centrálni komisi Ministerstva 
dopravy od začátku letošního roku 
již osm návrhů na rekonstrukce 
nádražních budov za téméř 376 
milionů korun.

KRIMI

4  D iky poctivos ti ná lezců se peníze
dos ta ly  zpě t к  m a jite lům
Na služebnu strážníků se 
dostavila osoba, která v jednom 
z bankomatů nalezla finanční 
hotovost, kterou tam nékdo 
zapomněl.

ZDRAVOTNICTVÍ

Q  O pa třen i HNsP v době  nouzového 
stavu
Přehled fungováníjednotlivých 
abmulanci a ostatních provozů 
nemocnice v dobé vyhlášeni 
nouzového stavu.

KULTURA

E-výpůčka knih fun gu je  
spo le h livě  z pohod lí dom ova
V době mimořádného uzavřeni 
městské knihovny došlo к 
navýšeni počtu e-výpůjček. a to ze 
stávajících tři na šest e-knih.

Z RADNICE

1 2 - 1 3  O patření m ěsta B íliny p ro ti šířeni 
koronaviru  Covid-19
Přehled opatřeni, které zavedlo 
město ve své samosprávě a svých 
organizaci v souvislosti s prevenci 
šíření nového typu koronaviru a 
vyhlášením nouzového stavu.

SPORT

SanDoMon B ílina m á dva 
dvo jnásobné m is try  ČR
Letošní MČR v kendó se konalo 
začátkem března v Hradci Králové, 
kde se spolu utkalo osm nejlepších 
juniorů, osm nejlepšich žen 
a šestnáct nejlepších závodníků 
v kategorii open.

CHCETE MĚ?

M ordih
Kříženec, asi 4 roky starý pes, váha při pří
jmu 8.5 kg. v kohoutku cca 42 cm. nejspíše 
kastrovaný, lysiny po těle. okousané špičky 
uši. Mordikje mladý, krásný pes. který je к 
lidem zpočátku lehce nedůvěřivý, za mlsku 
se však rád kamarádi. Mordik mél zpočátku 
problém s vodítkem, neuměl na ném. nyní 
se téši na každou procházku a chůzi na vo
dítku si velmi dobře osvojil. Mordik z povelů 
umi sedni. Ostatní psy si spíše vybírá, pokud 
tedy zvažujete rozšířit vaši stávající smečku, 
doražte do útulku i s vaším stávajícím psem 
či fenou.
www.utulek-jimlin.cz 
tel.: 604 451 258

Pošlete zprávu z karantény
Podělte se s ostatním i, ja k  zajím avě  

trávíte  čas strávený v karanténě v době  
nouzového stavu. Uvítáme napřík lad  

vtipné č i zajím avé fo tog ra fie  nebo 
příspěvky o dom ácím  učeni s dě t

mi, t ip y  na zahnán i nudy a  podobně. 
Zasláním  příspěvku dáváte zároveň  
právo  s uveřejněním. Moc děkujem e!

dovolte mi. abych 
Vás oslovila v této 
nelehké dobé. 
Naše město Bíli
na. třebaže zatím 
není postiženo to
lik jako jiná mèsta, 
s ním i my všich
ni čelíme spolu 
s celou naši zemi. 
Evropou a takřka 
celým světem ko
ronaviru. který je 

sice okem nepatrný, za to však velmi nebez
pečný nepřítel.
Žádám Vás všechny, zachovejme klid a řiď
me se zdravým rozumem. Naše žerné se 
nachází v nouzovém stavu, proto všichni 
dodržujme nařízení vlády, krizových štábů 
i jednotlivých ministerstev a respektujme 
je. i když se nám nemusí líbit. Omezme po
byt na veřejnosti, návštěvy obchodů, buď
me ohleduplní к ostatním. Nosme roušky 
či jinou ochranu obličeje, nutné úst a nosu. 
je  to ve prospěch nás i všech v našem okolí. 
Pokud jste v karanténě, prosím, dodržujte 
ji. Pokud jste v seniorském véku. zejména 
ve véku nad 70 let nebo jste chronicky ne
mocní nebo osoby se sníženou imunitou, 
zůstaňte, prosim, doma a maximálně elimi
nujte styky sjinými lidmi.
Závěrem DĚKUJI všem dobrovolníkům, kteří 
spolupracuji s městem, at již  na šiti roušek, 
jejich sterilizaci či distribuci organizacím 
i občanům mèsta, zajišťují nákupy či vy
zvedávání léků seniorům a zdravotné in
disponovaným občanům, pomáhají u su
permarketů v době vyhrazené pro nákupy 
seniorů nebo dezinfikují nákupni koše 
a vozíky, tak i všem tém. kteří sami napřímo 
pomáhají komukoliv, kdo v této složité dobé 
pomoc potřebuje.
Děkuji také všem našim lékařům, zdravot
níkům, dalším zaměstnancům Hornické 
nemocnice s poliklinikou, záchranářům, 
hasičům včetné dobrovolných, policii, so
ciálním i ostatním pracovníkům, proda
vačkám. pošťačkám, řidičům hromadné 
dopravy, zaměstnancům Správy železnic 
a Českých drah. i všem ostatním, kteři jsou 
v první linii a i přes všechna nebezpečí dál 
funguji ve prospěch nás všech.
Milí Biliňáci. věřím, že když všichni budeme 
držet pohromadě, budeme ohleduplní a dis
ciplinováni, zvládneme tuto nepříjemnou si
tuaci a dopad na mèsto Bílina i všechny jeho 
občany bude co nejmenši.

Vaše Zuzana Schwarz Bařtipánová, 
starostka města

Bílinský zpravodaj je zdarma.

http://www.utulek-jimlin.cz

